juízo, direito alheio.

O fato é que o direito postulado pela autora não é alheio e 
sim, direito da própria autora, porque nos contratos celebrados entre a 
ré e as subfranqueadas existe a previsão da taxa de publicidade, e 
segundo a autora, ela pagou mais de R$590.000,00 (quinhentos e 
noventa mil reais) entre os anos de 2009 e 2014, e se a autora tivesse 
cobrados de todas as 100 (cem) subfranqueadas, ela teria arrecadado 
mais de R$59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões), o que poderia 
ter evitado a situação de crise econômico-financeira da ré, que não 
estaria em recuperação judicial.

Por isso, a autora tem legitimidade de requerer a 
prestação de contas para saber onde a ré aplicou a quantia de de 
R$590.648,56 que a autora pagou, e tem legitimidade de requerer